
210887-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 210887-2025 - Resultados

España – Formación y simulación en materia de equipos de seguridad – Redacción y 
actualización de los planes de autoprotección, y realización de simulacros controlados en 
centros dependientes de la Agencia Madrileña de Atención Social (2 Lotes)
OJ S 65/2025 02/04/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Agencia Madrileña de Atención Social
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Redacción y actualización de los planes de autoprotección, y realización de simulacros 
controlados en centros dependientes de la Agencia Madrileña de Atención Social (2 Lotes)
Descripción: Redacción y actualización de los planes de autoprotección, y realización de 
simulacros controlados en centros dependientes de la Agencia Madrileña de Atención Social 
(2 Lotes)
Identificador del procedimiento: 806ef0f2-6450-462b-953d-f05060056c24
Anuncio anterior: 603909-2024
Identificador interno: A/SER-011715/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80610000 Formación y simulación en materia de equipos de 
seguridad
Clasificación adicional (cpv): 71317000 Servicios de consultoría en protección y control de 
riesgos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 800 933,27 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/210887-2025
mailto:contratacionamas@madrid.org


210887-2025 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Lote 1 - 66 centros
Descripción: 37 Centros de Mayores, 3 Comedores Sociales, 25 Residencias Infantiles y la 
Sede Central
Identificador interno: A/SER-011715/2024 - Lote 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80610000 
Formación y simulación en materia de equipos de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 71317000 
Servicios de consultoría en protección y control de riesgos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Se podrá prorrogar por 24 meses más

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: Comunidad de Madrid

Duración estimada
Duración: 24 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 374 693,26 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: 172286-2024

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: .
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia Madrileña de Atención Social
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social



210887-2025 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0002
Título: Lote 2 - 37 centros
Descripción: 4 Centros de Atención a Personas con Discapacidad Intelectual, 8 Centros 
Ocupacionales y 25 Residencias de Mayores
Identificador interno: A/SER-011715/2024 - Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 80610000 
Formación y simulación en materia de equipos de seguridad
Clasificación adicional (cpv): 71317000 
Servicios de consultoría en protección y control de riesgos
Opciones: 
Descripción de las opciones: Se podrá prorrogar por 24 meses más

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: Comunidad de Madrid

Duración estimada
Duración: 24 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 426 240,01 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: 172286-2024

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: .
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Agencia Madrileña de Atención Social
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Agencia Madrileña de Atención Social



210887-2025 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
Administrativo de Contratación Pública
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 271 206,71 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INCOPE CONSULTORES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Lote 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 142 196,09 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-011715/2024L01
Título: Lote 1
Fecha de elección del ganador: 26/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 31/03/2025
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INGENIERÍA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Lote 2
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 129 010,62 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-011715/2024L02
Título: Lote 2
Fecha de elección del ganador: 26/02/2025
Fecha de celebración del contrato: 31/03/2025
Organización que firma el contrato: Agencia Madrileña de Atención Social

Información estadística: 



210887-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Agencia Madrileña de Atención Social
Número de registro: Q2801283I
Departamento: División de Contratación Administrativa
Dirección postal: Calle Agustín de Foxá 31, 9ª Planta derecha
Localidad: Madrid
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Teléfono: 915809519
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contratos
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Número de registro: TCAP
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: INCOPE CONSULTORES, S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B83665513
Dirección postal: Antonio López 249 - 3ºD
Localidad: Madrid
Código postal: 28041
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: incope@incope.org
Teléfono: 914648934

mailto:contratacionamas@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contratos
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
http://www.madrid.org/es/tacp
mailto:incope@incope.org


210887-2025 Page 6/6

8.1.

8.1.

Dirección de internet: http://www.incope.org
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0004
Denominación oficial: INGENIERÍA Y CONSERVACIÓN CONTRAINCENDIOS, S.L.
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B84194034
Dirección postal: Calle del Tornillo 1
Localidad: Rivas Vaciamadrid
Código postal: 28522
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: dvecillas@iccmadrid.com
Teléfono: 914990506
Dirección de internet: http://www.iccmadrid.com
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1a0bde49-f3f5-4496-96ef-e6ee2be99297  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 01/04/2025 11:04:36 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 210887-2025
Número de la edición del DO S: 65/2025
Fecha de publicación: 02/04/2025

http://www.incope.org
mailto:dvecillas@iccmadrid.com
http://www.iccmadrid.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-04-01T22:11:24+0000




